
Mandaatbesluit Omgevingswet Veere 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veere van 26 maart 2024 

voor het verlenen van mandaat in het kader van de Omgevingswet aan de algemeen directeur, met de 

bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat aan het afdelingshoofd, de senior medewerker 

dienstverlening en overige medewerkers. 

  
Gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Omgevingswet; 

- het besluit het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

- Algemeen mandaat-, machtiging en volmachtbesluit Veere 2021; 

- de Verordening fysieke leefomgeving Veere 2024; 

- Verordening nadeelcompensatie gemeente Veere. 

BESLUIT: 

vast te stellen het Mandaatbesluit Omgevingswet Veere 

Artikel 1 begripsbepaling 
In het besluit met daarbij behorende mandaatregister wordt verstaan onder: 

a. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen; 

b. mandaatgever: degene die het mandaat verleent; 

c. gemandateerde: degene die het mandaat ontvangt; 

d. ondermandaat: de door de mandaatgever aan de gemandateerde verleende bevoegdheid het mandaat 

onder te mandateren aan een derde; 

e. algemeen directeur: de secretaris van de gemeente zoals in artikel 102 en verder van de Gemeentewet; 

f. afdelingshoofd: leidinggevende van een afdeling; 

g. verordening fysieke leefomgeving: de Verordening fysieke leefomgeving Veere 2024. 

Artikel 2 slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als het Mandaatbesluit Omgevingswet Veere. 

3. Dit besluit is een aanvulling op hetgeen is bepaald in het Algemeen mandaat-, machtiging en vol- 

machtbesluit Veere 2021, de bepalingen in deze regelgeving blijven van overeenkomstige toepassing. 

  

Domburg, 2 april 2024 

Burgemeester en wethouders van Veere 

Nr. 149616 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Veere 

Gemeenteblad 2024 nr. 149616 5 april 2024 1 



Bijlage: 
Mandaatregister behorende bij Mandaatbesluit Omgevingswet Veere 

  

Toelichting Onder- 

mandaat 

Onder-mandaat Onder- man- 

daat 

Gemanda- 

teerde 

Mandaatge- 

ver 

Bevoegdheid met wettelijke 

grondslag 

Voorheen ontvangstbe- 

vestiging sloopmelding 

Medew. Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het geven van een mededeling dat 

geen melding voor het slopen is 

vereist o.g.v. art. 7.10, lid 1, Besluit 

bouwwerken leefomgeving. 

      Afd. Hoofd Alg. Dir College Vergunning verlening voor toeris- 

tische bewegwijzering o.g.v. art. 

3.26 Verordening Fysieke Leefom- 

geving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Aanvragen (ontwerp) verklaring 

van geen bedenkingen als bedoeld 

in art. 16.15 en 16.16 Omgevings- 

wet 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlengen beslistermijn aanvraag 

omgevingsvergunning art. 16.64 

lid 2 en 3 Omgevingswet, art. 16.66 

Omgevingswet en art. 3:18 lid 2 

Awb. 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen vergunning plaatsen van 

voorwerpen op of aan de weg arti- 

kel 3.26 Verordening Fysieke Leef- 

omgeving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen ontheffing verlichting 

sportactiviteiten voor incidentele 

festiviteit o.g.v. artikel 3.12 Veror- 

dening Fysieke Leefomgeving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen ontheffing van verbod 

overige geluidhinder o.g.v. artikel 

3.14 Verordening Fysieke Leefom- 

geving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen ontheffing van verbod 

parkeren reclamevoertuigen o.g.v. 

artikel 3.30 Verordening Fysieke 

Leefomgeving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen ontheffing van verbod 

aantasting groenvoorzieningen 

door voertuigen o.g.v. artikel 3.37 

Verordening Fysieke Leefomge- 

ving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen standplaatsvergunning 

o.g.v. artikel 4.1 Verordening Fysie- 

ke Leefomgeving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen ontheffing van verbod op 

verkeer, ruiterverkeer, (motor)fiets- 

verkeer in natuurgebieden en par- 

ken o.g.v. artikel 3.41 Verordening 

Fysieke Leefomgeving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen vergunning tot het orga- 

niseren van een markt o.g.v. artikel 

4.6 Verordening Fysieke Leefomge- 

ving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen milieuvergunning o.g.v. 

artikel 5.1 lid 2 Omgevingswet. 

  Maatwerk- 

voorschrif- 

Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het stellen van maatvoorschriften 

o.g.v. artikel 4.5 Omgevingswet. 

ten en na- 

dere eisen 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het verlenen van een omgevings- 

vergunning 

  

Verlenen, weigeren, wijzigen en 

intrekken van een omgevingsver- 

gunning voor een omgevingsplan- 

activiteit – hoofdstuk 5 Omgevings- 

wet. 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het intrekken van een omgevings- 

vergunning op verzoek van vergun- 

ninghouder art. 5.40 lid 2 sub c 

Omgevingswet 

De aanhoudingsplicht 

vervalt onder de Ow, 

  Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Aanhouden van een aanvraag om 

een omgevingsvergunning via 

voorbeschermingsregels en komt alleen nog 

Gemeenteblad 2024 nr. 149616 5 april 2024 2 



Art. 4.14, 16.49 en 16.61 Omge- 

vingswet 

maar terug via voorbe- 

schermingsregels 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het doorbreken van de aanhou- 

dingsplicht. 

Art. 4.14 en 16.75 Omgevingswet 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen van ontheffing van tech- 

nische voorschriften uit het Bouw- 

besluit. 

Art. 6.6 t/m 6.10 Besluit bouwwer- 

ken leefomgeving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het beslissen op aanvragen om 

ontheffing nieuwbouweisen tot 

niveau bestaande bouw. 

Art. 2.14 en 1.2 Besluit bouwwer- 

ken leefomgeving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het afwijken van voorschriften uit 

het besluit bouwwerken leefomge- 

ving. 

Art. 2.14 en 1.2 Besluit bouwwer- 

ken leefomgeving 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het verlenen en intrekken van 

sloopvergunningen, het accepte- 

ren van sloopmeldingen. 

Art. 7.10. Besluit bouwwerken 

leefomgeving 

Art. 8.1.1, 8.2.1 + 8.1.7 Bouwveror- 

dening 

    Sr. Medew. 

Dienstverl. 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Het verlenen van monumentenver- 

gunningen. 

Artikel 5.1 lid 1 onder b Omgevings- 

wet 

Het (principe) besluit 

om medewerking te 

    Afd. Hoofd Alg. Dir College Het treffen van alle uitvoeringsbe- 

sluiten- en maatregelen die voort- 

verlenen blijft bij het vloeien uit het opstarten en doorlo- 

college. De mandate- pen van de procedures op grond 

ring gaat slechts om de van art. 3.22 Wro, art. 3.23 Wro en 

Art. 15.1 Omgevingswet uitvoering van het be- 

sluit van het college. 

      Afd. Hoofd Alg. Dir College De ondertekening van brieven in 

het kader van het doorlopen van 

de procedures op grond van de 

artikelen 2.8, 4.5, 16.31, 15.1, 15.5, 

15.7 en 15.8 Omgevingswet 

    Beleidsmedewer- 

ker RO/Projectlei- 

der RO 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Elektronisch waarmerken van (een 

vastgesteld) digitaal bestemmings- 

plan/omgevingsplan. 

Beschikbaar stellen van informatie 

voor ontsluiting via landelijke 

voorziening (art. 20.26 Omgevings- 

wet). 

      Afd. Hoofd Alg. Dir College Keuze nadeelcompensatieadvies- 

bureau n.a.v. uitgebrachte offertes 

(Verordening nadeelcompensatie 

gemeente Veere) 

    Projectleider/be- 

leidsadviseur RO 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Verrichten van uitvoeringshande- 

lingen en het voorbereiden van 

ruimtelijke plannen o.g.v. art. 16.29 

en 16.30 Omgevingswet 

    Projectleider/be- 

leidsadviseur RO 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Toezending (voor)ontwerp ruimte- 

lijk plan aan wettelijke adviseurs 

en overlegpartners 

      Afd. Hoofd Alg. Dir College Verlenen toestemming tot het 

aansluiten op het gemeentelijk rio- 

leringsnetwerk op basis van de 

Verordening Fysieke Leefomge- 

ving 

    Beleidsmedewer- 

ker groen (Op- 

Ru) 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Aanschrijven op iepziekte bij bo- 

men van particulieren op basis van 

de Verordening Fysieke Leefomge- 

ving 

    Beleidsadviseur 

grondzaken en 

Afd. Hoofd Alg. Dir College Elektronisch aanbieden stukken in 

de BRK en het tekenen van de 

medewerker 

grondzaken (RO) 

equivalentieverklaring o.g.v. art. 

16.82a lid 1 Omgevingswet 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 149616 5 april 2024 3 


